
1 
 

  
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ 

 ΑΔΑ: 
Αριθ. ΦΕΚ: 2170/Β΄ 
Αθήνα, 22 Μαΐου 2020 
Αριθ. Πρωτ.:Α.Τ.Δ. Α 1056501 ΕΞ 2020  

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10 ΠΡΟΣ: Τους αποδέκτες του Πίνακα Διανομής 
 Ταχ. Κώδικας : 10184 

Πληροφορίες : Β. Πικάση  
Τηλέφωνο : 210 3375110 
Fax : 210 3375004 
E-Mail : v.pikasi@aade.gr 
Url : www.aade.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των σπουδαστών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και τέως Τ.Ε.Ι. (νυν Πανεπιστημίων) και των σπουδαστών Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) για την πραγματοποίηση προαιρετικής πρακτικής 
άσκησης σε Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για το έτος 2020.». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 
του ν.4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της υποπαραγράφου δ΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 14, του 
άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού. 

β) του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπουδαστών στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄56), όπως ισχύει. 

γ) του π.δ. 174/1985 «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α΄59). 

δ) της αριθ. Ζ/1802/6.2.1996 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Πρακτική άσκηση αποφοίτων Ι.Ε.Κ» (Β΄ 104). 

ε) της παραγράφου 16 του άρθρου 20 του ν. 2753/1999 «Απλοποιήσεις και ελαφρύνσεις στη 
Φορολογία Εισοδήματος και άλλες διατάξεις» (Α΄249). 

στ) της αριθ. 2/50514/0022/17.9.2002 (Β΄ 1254) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών "Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 
που πραγματοποιούν πρακτική άσκηση σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών".  

ζ) του άρθρου 47 του ν.4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος και άλλες διατάξεις». 

mailto:v.pikasi@aade.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



2 
 

η) της αριθ. 139931/Κ1/8.9.2015 (Β΄ 1953) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού-Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων-Οικονομικών-
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης-Υγείας «Πρακτική Άσκηση ή 
Μαθητεία καταρτιζομένων ΙΕΚ».  

θ) της αριθ. Κ1/54877/30.3.2017 (Β΄ 1245) απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)». 

ι) του ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

ια)του ν.4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

ιβ)της αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 (Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα με την 
αριθ. Δ.ΟΡΓ Α 1061722 ΕΞ 2019/23.04.2019 (Β΄ 1460) όμοια απόφαση. 

ιγ) της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Α 1086537 ΕΞ 2019/13.06.2019 (Β΄ 2482) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας 
των Γενικών Διευθύνσεων Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) και Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) και των υπηρεσιών που υπάγονται σε αυτές», δυνάμει της οποίας ανακαθορίστηκε 
ο χρόνος έναρξης λειτουργίας των εν λόγω Γενικών Διευθύνσεων, αντί 15.07.2019 σε 
29.07.2019.  

ιδ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του ν.4389/2016. 

2. Την αριθ. Δ6Α 1112903 ΕΞ 2014/31-7-2014 (Β΄ 2153) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Μεταβίβαση εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και 
στους Υπευθύνους Αυτοτελών Γραφείων και Γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των 
Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου β΄ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν.4389/2016. 

3. Την αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1176554 ΕΞ 2019/19.12.2019 (ΑΔΑ: Ψ4ΤΩ46ΜΠ3Ζ-334) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 σε επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς 
Εξόδων Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1023-801-
00000-00». 

4. Το αριθ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1025518 ΕΞ 2020/21.2.2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Α.Α.Δ.Ε.. 

5. Την αριθ. 224/2019 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, η οποία έγινε 
αποδεκτή από τον Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με την από 23.1.2020 επισημειωματική πράξη.  

6. Τις αριθ. Ε5/332/22.01.1986 και Ε5/1387/16.06.1994 εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με την πρακτική άσκηση σπουδαστών Τ.Ε.Ι.. 

7. Το από 26/3/2020 (Α.Α.Δ.Ε. 1053620 ΕΙ 2020) ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης. 

8. Το από 11/5/2020 (Α.Α.Δ.Ε. 1052028 ΕΙ 2020) ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμ. Β΄ της Δ.Δ.Α.Δ.  
9. Τα αιτήματα των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που υποβλήθηκαν, σε 

συνδυασμό με τις υφιστάμενες δημοσιονομικές συνθήκες. 
10. Την αριθ. ΔΔΑΔ Γ 1103604 ΕΞ 2019/18.7.2019 (ΑΔΑ: ΨΒ3546ΜΠ3Ζ-ΥΤ3) απόφαση του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



3 
 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

11. Την αριθ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΥΟΔΔ. 18) «Επιλογή και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν.4389/2016, και τις αποφάσεις αριθ. 39/3/30.11.2017 (ΥΟΔΔ 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» και αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (ΥΟΔΔ 27) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

12. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) που θα βαρύνει τον 
Προϋπολογισμό του έτους 2020, ύψους περίπου διακοσίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €), η 
οποία εγγράφεται στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδου (ΑΛΕ) 2130106001 του Ειδικού Φορέα 
1023-801-00000-00 και η οποία βρίσκεται εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του τρέχοντος 
προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε. και του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.   

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων των σπουδαστών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και τέως Τ.Ε.Ι. (νυν Πανεπιστημίων) που απαιτείται η πραγματοποίηση 

πρακτικής άσκησης για την ολοκλήρωση των σπουδών τους, που μπορούν να πραγματοποιήσουν 

πρακτική άσκηση διάρκειας ενός εξαμήνου και των σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.), δημόσιων και ιδιωτικών, που μπορούν να πραγματοποιήσουν πρακτική 

άσκηση διάρκειας 960 ωρών, σε υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το έτος 

2020, ως ακολούθως: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Ι.Ε.Κ. 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Τ.Ε.Ι. 

Δ.Ο.Υ. Α'  ΑΘΗΝΩΝ   1 

Δ.Ο.Υ. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ    1 

Δ.Ο.Υ. Α' ΘΕΣ/ΚΗΣ   1 

Δ.Ο.Υ. Α' ΠΑΤΡΩΝ 1   

Δ.Ο.Υ. ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 1   

Δ.Ο.Υ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΑΛΕΩ  1   

Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ   1 

Δ.Ο.Υ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 1   

ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



4 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Ι.Ε.Κ. 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Τ.Ε.Ι. 

Δ.Ο.Υ. ΑΡΓΟΥΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΑΧΑΡΝΩΝ    1 

Δ.Ο.Υ. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1   

Δ.Ο.Υ. Δ'  ΑΘΗΝΩΝ 1   

Δ.Ο.Υ. Ε' ΠΕΙΡΑΙΑ 1   

Δ.Ο.Υ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΘΗΒΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΘΗΡΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΙΓ'  ΑΘΗΝΩΝ   1 

Δ.Ο.Υ. ΙΖ'  ΑΘΗΝΩΝ   1 

Δ.Ο.Υ. ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ & ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

1   

Δ.Ο.Υ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΥΜΗΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΚΩ  1   

Δ.Ο.Υ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ   1 

Δ.Ο.Υ. ΜΟΣΧΑΤΟΥ   1 

Δ.Ο.Υ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ ΒΟΛΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ   1 

ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



5 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Ι.Ε.Κ. 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Τ.Ε.Ι. 

Δ.Ο.Υ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 1   

Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙΑΣ 1   

Δ.Ο.Υ.  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ   1 

Δ.Ο.Υ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΣΑΜΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1   

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 1   

Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1   

Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ   1 

Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1   

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ   1 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1   

ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ (Κ.Ε.ΟΦ.) ΑΤΤΙΚΗΣ    1 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΕΔΡΑ ΠΕΙΡΑΙΑ)   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΧΑΪΑΣ 1   

Α' ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΤΑΣ   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ Β΄ ΕΞΑΓΩΓΩΝ- ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ 1   

ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



6 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Ι.Ε.Κ. 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ 
Τ.Ε.Ι. 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΙΚΗΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΡΟΥ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1   

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ   1 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ 1   

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΛΟΥ    1 

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ    1 

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   1 

ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ    1 

Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ & ΠΕΡΙΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟΥ   1 

Δ/ΝΣΗ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ   1 

Δ/ΝΣΗ Ε.Φ.Κ. & Φ.Π.Α.   1 

Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ    1 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
  1 

ΣΥΝΟΛΟ 51 34 

 
2. Οι ειδικότητες των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. / Ι.Ε.Κ. θα είναι συναφείς με τα αντικείμενα εργασίας των 

παραπάνω υπηρεσιών. 

3. α) Υπέρβαση του κατά υπηρεσία καθορισμένου ως ανωτέρω αριθμού των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. 

και Ι.Ε.Κ. δεν επιτρέπεται. 

 β) Σε κάθε περίπτωση μη προσέλευσης σπουδαστών Τ.Ε.Ι., μπορούν οι θέσεις αυτές να 

καλύπτονται από σπουδαστές Ι.Ε.Κ.  

4. Παρακαλούμε όπως καταβληθεί προσπάθεια η πρακτική άσκηση να έχει ολοκληρωθεί εντός του 

τρέχοντος έτους, ώστε να αποφευχθεί δημοσιονομική επιβάρυνση στον Προϋπολογισμό τού 

έτους 2021. Σε περίπτωση πού μέρος της ανωτέρω πρακτικής άσκησης λάβει χώρα και στο 

επόμενο έτος, η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί εντός των ανώτατων ορίων του τακτικού 

προϋπολογισμού της Α.Α.Δ.Ε., με βάση το ισχύον ΜΠΔΣ. 

5. Οι υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. που θα βρουν υποψήφιους σπουδαστές για τις θέσεις πρακτικής 

άσκησης, θα πρέπει πριν την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων να υποβάλουν αίτημα 

εξασφάλισης της σχετικής πίστωσης στο Τμήμα Α΄ της Διεύθυνση Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Α.Α.Δ.Ε. και να προβούν στην έκδοση των σχετικών 

αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, με την ολοκλήρωση της μεταφοράς πίστωσης. 

6. Οι υπηρεσίες θα πρέπει να προωθούν άμεσα τα δικαιολογητικά πληρωμής των δικαιούχων 

σπουδαστών προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες εκκαθάρισης δαπανών και να μεριμνούν για την 

άμεση εξόφληση των υποχρεώσεων κατά τον χρόνο πραγματοποίησης της πρακτικής άσκησης. 

ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6



7 
 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Με εντολή Διοικητή 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΛΑΧΟΣ 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1. Εθνικό Τυπογραφείο για δημοσίευση της απόφασης 

 (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 
2. Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (με α/α 1, 4), Β΄ , Γ΄ , Δ΄ , Ε΄ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

α) Γενική Γραμματεία Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης, με την παράκληση να κοινοποιηθεί η 
παρούσα σε όλα τα Ανώτατα Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και τέως Τ.Ε.Ι. 
(νυν Πανεπιστήμια) της χώρας. 

β) Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 

Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα σε όλα 

τα δημόσια και ιδιωτικά Ι.Ε.Κ. της χώρας. 

2. Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)  
Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 14234 Νέα Ιωνία, Αττική 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  
2. Γραφεία Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων: 

α) Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης 
β) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
γ) Οικονομικών Υπηρεσιών 
δ) Φορολογικής Διοίκησης 
ε) Τελωνείων & Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης  
στ) Γενικού Χημείου του Κράτους  

3. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. 

4. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
5. Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης (Γραφείο Α΄) 

 
 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: 69Ψ146ΜΠ3Ζ-ΛΚ6


		2020-06-09T08:33:33+0300
	Athens




